
NEWS RELEASE  
 

2023 年 3 月 3 日 

価格改定のお知らせ 

株式会社マルタイ（本社：福岡市西区、代表取締役社長：川島 英広）は、即席めん製品等の価格を

2023 年 6 月 1 日出荷分から改定させていただくことといたしました。 

昨今、原材料や資材価格の高騰に加えて、物流費、エネルギーコスト、人件費等が上昇しており、今後

も続くことが予想されます。 

このような状況の中、弊社ではコスト削減のための経営効率化を行うことで価格維持に努めてまいりまし

た。 

しかしながら、昨今の環境下では企業努力による価格維持も限界に達しており、2023 年 6 月 1 日出荷

分から止むを得ず次のとおりの一部製品の価格を改定させていただくことといたしました。 

弊社といたしましては、これからも経営効率化に励み、皆さまに安全・安心でご愛顧いただける製品を提

供してまいります。 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

≪対象商品≫ 

カップめん、袋めん 

※棒ラーメン類、皿うどん類は価格を据え置きますので対象外となります。 

≪価格改定実施日≫ 

2023 年 6 月 1 日出荷分から 

≪価格改定率≫ 

希望小売価格の 5～12％程度アップ 

※オープン価格商品は、希望小売価格を設定しておりません。 

≪主要な価格改定商品≫ 

製品群名 製品名 希望小売価格（税別） 

現行価格 新価格 

カップめん  長崎ちゃんぽん 等 214 円 236 円 

 九州ご当地ラーメン 等 190 円 202 円 

 元祖長浜屋協力豚骨ラーメン 等 245 円 271 円 

袋めん  ラーメン「これだ」 5 食パック 565 円 635 円 

 屋台ラーメンとんこつ味 5 食パック 等 615 円 680 円 

※上記カテゴリの一部製品については価格を据え置きます。 

 

≪オープン価格商品≫ 

製品群名 製品名 出荷価格改定率 

カップめん 縦型ちゃんぽん 等 5％程度 

 

本件に関するお問い合せ先 

株式会社マルタイ 常務取締役 吉留 郁 

〒819-0193  福岡市西区今宿青木 1042 番地 1 

ＴＥＬ 092-807-0711   ＦＡＸ 092-807-0716 
 


